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Punkt 71: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-17-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.

Peter Hjulmann deltog ikke i behandlingen af sagen.



Punkt 72: Økonomivurdering 2. kvartal 2020 - Kultur og Fritidsudvlaget

00.15.00-S00-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i Kultur og Fritidsudvalget.
Her følger årets anden større økonomivurdering ultimo juni måned. For Kultur og Fritidsudvalgets område er
forventningen et mindreforbrug på 2,1 mio. kr.

Sagsfremstilling

Økonomivurdering pr. 30. juni 2020 er stadig, som alt andet, påvirket af corona situationen. I det omfang, det er
muligt, er der i vurderingen taget højde for de udfordringer og merudgifter, der følger af situationen og som vi
kender til. Der er stadig en række ubekendte faktorer, som udvikling i ledighed, den fortsatte genåbning, en ny
bølge af smittespredning i efteråret, de påvirker alle økonomien. Der er i forbindelse med økonomiaftalen aftalt
kompensation af ekstraudgifter til værnemidler, personale, håndvaske, rengøring mv. for perioden frem til medio
maj, for den efterfølgende periode foreligger der endnu ingen aftale.

Rebilds andel af den aftalte kompensation udgør ca. 7 mio. kr. Forslag til fordeling forventes politisk behandlet i
september.

Ligeledes er der i forbindelse med økonomiaftalen aftalt midtvejsregulering af overførselsindkomster og
beskæftigelsestilskuddet for 2020.

Den vedhæftede vurdering skal derfor læses og forståes som et øjebliksbillede pr. 30. juni 2020 samt et forsigtigt
skøn på mere "normale" tilstande efter sommer ferien.

I forhold til tidligere år har Byrådet på deres møde den 26. februar (pkt. 24) besluttet, at budgetoverholdelse skal
ses i forhold til overholdelse af det oprindelige budget og ikke som tidligere, hvor budgetoverholdelse skulle ses i
forhold til det korrigerede budget (inkl. overførsler).
Der er dog en undtagelse om, at man kan bruge sine opsparede/overførte midler, hvis der i 2019 er indgået
uopsigelige aftaler eller hvis direktionen dispenserer på grund af uopsættelighed.

Denne økonomivurdering viser et mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget på 2,1 mio. kr. Alle forventede
resultater i den vedhæftede økonomivurdering er opgjort i forhold til det korrigerede budget. Hvis det forventede
resultat på Kultur- og Fritidsudvalgets område opgøres i forhold til det oprindelige budget er der et merforbrug på
2,8 mio. kr.

Det samlede mindreforbrug på 2,1 mio. kr. består af forskellige mer- og mindreforbrug i forhold til udvalgets
korrigerede budget inkl. overførsler.
Årest største afvigelser i forhold til det korrigerede budget er et forventet mindreforbrug vedrørende driftstilskud til
hallerne på 0,7 mio. kr., et mindreforbrug vedrørende lokalebooking/låsesystem på 0,2 mio. kr., et mindreforbrug på
lokaletilskud på 0,3 mio. kr., et mindreforbrug på fællesområderne under Kultur og Natur på 0,7 mio. kr. og et
mindreforbrug på Landdistrikter på 0,1 mio. kr.

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser på Kultur og Fritidsudvalgets område henvises til
økonomivurderingen, der er vedhæftet som bilag til sagen. Heraf fremgår også, hvilket overførte beløb og
forventede resultater, der er på de enkelte områder.

Økonomi
Der henvises til vedhæftet bilag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager økonomivurderingen til efterretning.



Beslutning
Taget til efterretning

Kultur- og fritidsudvalget udtrykker tilfredshed med resulatet i ØKV2

Peter Hjulmann deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

ØKV2 KFU



Punkt 73: Lukket: Indstilling af forhandlingsresultat

20.02.03-A00-1-16



Punkt 74: Skolernes fremtidige behov for kapacitet i hallerne i Rebild
Kommune

04.04.00-P05-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april 2020 ønskede udvalget et oplæg til drøftelse af skolernes fremtidige
behov for kapacitet i hallerne i Rebild Kommune.

Forvaltningen fremlægger her oplæg til gennemførelse af en undersøgelse, som kan anvendes som grundlag for en
efterfølgende behandling.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i april ønskede udvalget et oplæg til drøftelse af skolernes fremtidige behov for
kapacitet i hallerne i Rebild Kommune. Der er udarbejdet et oplæg til en yderligere systematisk undersøgelse af
området, som grundlag for efterfølgende politisk behandling. Oplægget er mere detaljeret beskrevet i bilaget.

Skolernes fremtidige behov for kapacitet i hallerne

Rebild Kommune har, sammenlignet med øvrige kommuner på landsplan, relativt gode idrætsfacilitetsforhold,
eksempelvis relativ få borgere pr. hal. Rebild Kommune ligger som tiende bedste kommune på Idrættens
Analyseinstituts facilitetsindeks.

Forvaltningen har i løbet af foråret 2020 været i indledende dialog med skolerne i Rebild Kommune omkring
halkapacitet og afvikling af idrætsundervisning mv.

Lige nu er der bredt set fra Rebild Kommunes skoler ikke efterspørgsel på mere halkapacitet. Dette er undtaget
Karensmindeskolen, som oplever øget pres på deres haltider og forudser større udfordring i nærmeste fremtid.

Der skal ydermere tages højde for Lov ændring: § 1, nr. 1 og 15, i lov nr. 564 af 7. maj 2019 om ændring af lov om
folkeskolen, Justering af fagrækken
m.m.. Denne ændring Der er sket en ændring tilsiger flere idrætstimer i 7. 8. og 9. årgang fra aug. 2023 (tre
lektioner i idræt pr. uge mod to i dag). Befolkningsprognosen for Rebild kommune viser, at antallet af 6-15 årige i
hele kommunen forventes at stige fra 4.137 børn i 2019 til 4.520 børn i 2034 svarende til 9%. Særligt i Støvring
forventes børnetallet at stige.

Hvis potentielle fremtidige halkapacitetsudfordringer skal imødekommes, kan man principielt:

a) se på mulighederne for nye råderetsregler

b) bygge flere faciliteter

c) undersøge mulighederne for bedre udnyttelse af den ledige halkapacitet, der er i nogle områder.

Forvaltningens forslag:

Forvaltningen vurderer, at der er behov for mere konkret viden om forholdene i Rebild kommune. Derfor foreslår
forvaltningen, at der fortages en konkret undersøgelse som grundlag for en efterfølgende drøtelse af det fremtidige
behov. Formålet er således at indsamle viden om skolernes og hallernes oplevelse af halkapacitet for skolerne og
vurdering af udfordringer på området i fremtiden.

Til at indsamle data vil der benyttes spørgeskema, som sendes til henholdsvis skoleledere, idrætslærer, hal-
bestyrelser og halinspektører i kommunen. Spørgeskemaundersøgelsen vil i en rapport suppleres med kvantitativ
data i form af analyse af befolkningsprognosen og belægningsgraden i de eksisterende haller.

Undersøgelsen kan foretages i efteråret 2020, og resultatet kan foreligges for udvalget primo 2021.

Økonomi



Undersøgelsen og analysen foretages af forvaltningens egne medarbejdere. Der vil ikke blive benyttet eksterne
konsulenter e.l. Eventuelle udgifter, udover medgået tid, forventes at udgøre maksimalt 10.000 kr. og afholdes
inden for rammen af Kultur- og Fritidsudvalgets budget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender oplæg til undersøgelse af skolernes fremtidige
behov for kapacitet i hallerne

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at der ikke er grundlag for, at analysen igangsættes på nuværende tidspunkt,
men udvikingen i skolernes elevtal følges løbende i forhold til et eventuelt fremtidigt behov.

Peter Hjulmann deltog ikke i behandlingen af sagen.

Bilag

Tidsplan og undersøgelsesdesign - skolernes fremtidige behov for kapacitet i hallerne



Punkt 75: Strategisk planlægning for landsbyer - procesplan

01.02.03-P15-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Strategisk planlægning for landsbyer skal jf. ’Lov om strategisk planlægning for landsbyer’ indgå i den kommende
kommuneplan. Der er påbegyndt arbejde med at indsamle informationer fra alle landsbyer, som skal bruges som
afsæt for den strategiske planlægning. Teknik- Og Miljøudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget inviteres til
dialogmøde i september, når der foreligger materiale til drøftelse af kriterierne for den strategiske planlægning.

Sagsfremstilling
Baggrund og formål
For at sikre en balance mellem land og by er det vigtigt, at der i kommuneplanen arbejdes strategisk med både
udviklingen i byerne og i landdistriktet. Strategiske planlægning af landsbyerne et af de elementer, der bruges til
landdistriksudviklingen og skal derfor også ses i relation til landdistrikspolitikken.

Erhvervsministeren nedsatte i juli 2017 "Udvalget for levedygtige landsbyer" som en del af den politiske aftale
mellem regeringen, S og DF om ”Danmark i balance” og modernisering af planloven. Udvalget kom i 2018 med
deres anbefalinger til, hvordan man sikre landsbyernes fremtid. Anbefalingerne førte til, at Folketinget i 2018
vedtog ’Lov om strategisk planlægning for landsbyer’ med virkning fra 2019.
’Lov om strategisk planlægning for landsbyer’ gør det lovpligtigt at planlægge strategisk for landsbyer på
kommuneniveau. Formålet er at få skabt bedre forudsætninger for gode hverdagsliv i landsbyerne gennem aktiv
stillingtagen til og nye strategier for hver enkelt landsby.

Metode
Forvaltningen har valgt at læne sig op ad en metode, som Realdania har udviklet i samarbejde med tre kommuner.
Metoden kaldes 'Længe leve landsbyerne' og publikation med metoden er vedlagt som bilag.
Metoden består i korte træk af fem trin:

Kortlægning af geografi og demografi
Kortlægning af civilsamfundsstyrke
Landsbygrupperinger
Målsætninger, delmål og virkemidler
Civilsamfundsinvolvering

Metoden lægger op til, at kortlægningen kan hjælpe til at gruppere landsbyerne i fire kategorier, som spænder fra
'stille civilsamfund' til 'meget aktivt civilsamfund'. Derefter kan der tages principiel og politisk stilling til
målsætninger og virkemidler for de fire grupperinger. De enkelte landsbyer involveres i de konkrete målsætninger
og planer for deres landsby.
Når kortlægningerne er gennemført, når civilsamfundet er involveret, og når målsætningerne er opstillet, står
kommunen med et solidt grundlag for en målrettet og differentieret udvikling af landsbyerne.

Status
Lige nu arbejdes der på de første to trin i processen.
Kortlægning af geografi og demografi sker hovedsageligt via statistik og allerede kendte informationer.
Til kortlægning af det, som ikke kan måles, vejes og placeres på et kort - det metoden betegner som
civilsamfundsstyrke - er der medio juli sendt kortmateriale og et link til et online spørgeskema ud til alle landsbyer.
Eksempel på det udsendte er vedhæftet som bilag.

Næste skridt
Landsbyerne har deadline for at svare på spørgeskemaerne d. 6. september. Derefter samler og bearbejder
forvaltningen materialet med henblik på at finde ud af, om landsbyerne i Rebild kan grupperes i de fire kategorier,
som metoden foreslår. Sagen vil blive fremlagt til politisk behandling, når landsbyernes svar er indsamlet og
bearbejdet.

Kategoriseringen af landsbyerne vil sammen med en overordnet strategi for, hvordan de fire typer landsbyer skal
udvikles, blive indarbejdet som retningslinjer i Kommuneplan 2021 og forklaringen af den efterfølgende proces vil
blive indarbejdet som en del af redegørelsen. Den strategiske planlægning for landsbyerne er en proces som løber
sideløbende med kommuneplanarbejdet og for at sikre, at der sker en indvolvering af både landsbyerne og
politikkerne, vil processen også fortsætte efter udarbejdelsen af kommuneplan 2021. Arbejdet med at drøfte
indhold/ideer til målsætninger, virkemidler og udviklingsplaner med landsbyerne, vil derfor fortsætte efter
kommuneplanens vedtagelse.



Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser i planlægningsfasen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget tager orientering til efterretning

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 12. august 2020, pkt. 145:

Orientering taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Kultur- og fritidsudvalget lægger vægt på, at en proces med udvikling af landsbyerne sker i samarbejde med
Landsbyrådet.

Bilag

Gammel Skørping

Eksempel på mail til landsby (Gl. Skørping)

Realdania - metode - Længe leve landsbyerne



Punkt 76: Projektpulje til landsbyer med opland 2020

04.21.00-G01-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om Landsbyrådets prioritering af midlerne fra Projektpulje til landsbyer med opland 2020.

Sagsfremstilling
Rebild Kommunes "Projektpulje til landsbyer med opland" kan søges af alle landsbyer med opland. Retningslinier for puljen er vedlagt som
bilag. Formålet med projektpuljen er at tilskynde landdistriktsaktører til at styrke fællesskaberne og igangsætte initiativer til udvikling af Rebild
Kommunes landdistrikter. Der kan være tale om udviklingsprojekter, etablerings- og renoveringsprojekter, inventar, rekvisitter eller
enkeltstående arrangementer/events.

I 2020 er der i alt ca. 600.000 kr. i puljen. Kultur- og Fritidsudvalget (Byrådet) har uddelegeret kompetencen til at uddele puljen til
Landsbyrådet

Der var ansøgningsfrist d. 15. marts 2020. Grundet Coronasituationen blev ansøgningerne først behandlet af Landsbyrådet i starten af maj.

Der var 22 ansøgninger, hvoraf en enkelt ikke opfyldte retningslinjerne og derfor har fået afslag. De resterende ansøgninger er blevet
imødekommet og har helt eller delvist fået bevilget de ønskede beløb.

Landsbyrådet har prioriteret midler til det fælles projekt "Naturfællesskab i landsbyerne", hvor ca. halvdelen af kommunens landsbyer har
været med i de forløbne to år.

Landsbyrådet har desuden afsat midler til at kunne støtte op om delebilsordningen Byens Bil. Tre landsbyer har mulighed for at få 10.000 kr. til
dækning af halvdelen af opstartsomkostningerne det første år.

Slutteligt har Landsbyrådet prioriteret midler til en landdistriktskonference i samarbejde med Vesthimmerland og Mariagerfjord kommuner. Det
er tredje gang der afholdes konference med det formål at give ildsjælene i landsbyerne inspiration til at skabe udvikling og engagement i deres
lokalområder. Der kalkuleres med et deltagerantal på i alt 50 personer, og denne gang holdes konferencen d. 30.-31. oktober på Comwell i
Rebild. Invitation til konferencen udsendes i august.

Økonomi
Det fordelte midler holder sig inden for budgetrammen for 2020.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

retningslinjer_for_projektpulje_til_landsbyer_med_opland_2020



Punkt 77: Orientering vedrørende overvejelser om overdragelse af bygning
til STUBhuset

20.11.00-A00-8175-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.

Bestyrelsen i Den Selvejende Institution STUBhuset har besluttet, at de ikke længere er interesserede i at overtage
bygningen STUBhuset. Således er udgangspunktet, at driften og samarbejdsaftalen med Rebild Kommune
fortsætter som hidtil.

Sagsfremstilling
I forbindelse med STUBhusets udviklingsplaner og seneste anlægsprojekter har bestyrelsen i Den Selvejende
Institution STUBhuset haft overvejelser om eventuelle fordele ved, at den selvejende institution ejer bygningen
STUBHuset, da det givetvis ville kunne give fordele i forhold til ansøgninger ved fonde.

Forvaltningen har sammen med STUBhusets bestyrelse drøftet de juridiske og driftsmæssige muligheder og
konsekvenser af en overdragelse af bygningen STUBhuset til den selvejende institution.

STUBhusets bestyrelse har nu meddelt forvaltningen, at de efter grundige overvejelser har besluttet, at de ikke
længere ønsker at få overdraget bygningen.

Derfor er udgangspunktet for drift af kulturhuset, at den hidtidige samarbejdsaftale mellem Den Selvejende
Institution STUBhuset og Rebild Kommune fortsætter på samme måde som tidligere, hvor kommunen ejer
bygningen og har en samarbejdsaftale med Den selvejende institution STUBhuset om driften af kultur-og
medborgerhuset.

Økonomi
Der er ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 78: Orientering om samarbejde med TOTAL!DANS og BMMK

20.00.00-A00-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.
Forvaltningen orienterer om nyt samarbejde med Børns Møde Med Kunsten om danse- og musikforestilling
Total!Dans!. Fra Rebild kommune deltager Kilden Børne- og Ungeunivers og Sortebakkeskolen.

Sagsfremstilling
I samarbejde med Børns Møde Med Kunsten (BMMK) gennemføres danse- og musikforestillingen Total!Dans! 2020
på Kilden Børne- og Ungeunivers samt Sortebakkeskolen. Børns Møde Med Kunsten er en ordning, der ligger under
den nordjyske kulturaftale KulturKANten 2017-2020, som Rebild sammen med de 10 øvrige nordjyske kommuner er
en del af. BMMK handler om at give alle børn lige adgang til mødet med kunst og kultur. Skoler, børnehaver,
dagplejere, vuggestuer, kulturinstitutioner, foreninger, kirker og andre aktører kan gennem ordningen søge om
støtte til kunstnerhonorar og transport. Se mere på www.bmmk.dk

Total!Dans! er en interaktiv danse- og musikforestilling, som gennem de sidste 3 år er gennemført i Frederikshavn,
Thisted, Jammerbugt, Mariagerfjord, Vesthimmerland og Aalborg kommuner. Nærmere beskrivelse er vedlagt som
bilag. Forestillingen involverer de børn, som medvirker. Forestillingen henvender sig til indskolingsklasser. BMMK
betaler kunstnerhonorarer og Rebild Kommune bidrager med en lille egenfinansiering til kunstnernes transport,
diæter og overnatning. I Rebild Kommune deltager klasser fra Kilden Børne- og Ungeunivers samt klasser fra
Sortebakkeskolen. Afviklingsplanen er vedlagt som bilag. Forestillingerne tilbydes gratis til de to skoler, der
repræsenterer henholdvis den sydlige- og den østlige del af kommunen.

Total!Dans! afvikles på Kilden og Sortebakkeskolen i uge 37, som er én af de to kulturuger i Rebild Kommune.
Kulturugerne finder sted i uge 37 og 38.

Foruden at kunne give børnene gode oplevelser i den konkrete danse- og musikforestiilling, er dette del af en
målrettet indsats, som kan være med til at skabe forøget synlighed i Rebild Kommune om ordningen Børns Møde
Med Kunsten og den ligestillede ordning Unges Møde Med Kunsten. Se mere på www.ummk.dk

Økonomi
Udgiften til forestillingerne er 39.000 kr. til kunstnerhonorarer, som betales af BMMK. 16.000 kr. til transport, diæter
og overnatning, som finansieres af Kulturrådets puljer.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Afviklingsplan

opdateret budget Rebild Kommune

INFO til Nordjylland TOTAL!DANS!

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.bmmk.dk
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.ummk.dk


Punkt 79: Politisk mødekalender 2021

00.22.02-G00-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Udvalget

Sagsfremstilling
Byrådet har på møde den 25. juni 2020, godkendt forslag til politisk mødekalender for 2021.
Kalenderen fremsendes til udvalget til orientering.

Økonomi
Intet

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 11. august 2020, pkt. 57:

Godkendt.

Beslutning fra Sundhedsudvalget, 11. august 2020, pkt. 81:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 12. august 2020, pkt. 91:

Taget til efterretning.

Tommy Degn deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 12. august 2020, pkt. 135:

Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Politisk mødekalender godkendt af Byrådet 25.06.20



Punkt 80: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 12.08.2020

00.01.00-A50-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 81: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 12.08.2020

00.01.00-A50-2-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:

Kulturskolen - midlertidig anvendelse af Svinget

Sager til kommende møde

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Der blev orienteret om møde med Museum Rebild.
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